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بچه‌غول نروژی باز هم گل زد. او که در فیفادی و در تمرینات 
تیم ملی کشورش مصدوم شده بود، بازگشتی درخشان به 
فوتبال باشگاهی داشت و ‌2گل از 4گل منچسترسیتی را 
در پیروزی 4-1 بر ساوتهمپتون وارد دروازه حریف کرد. با 
این دبل شمار گل‌های او در دوران حرفه‌ای‌اش به عدد۲۰۰ 
رسید و رند شد. پس از این اتفاق گواردیولا باز هم از درخشش 
مهاجم 22ساله خود ابراز شگفتی کرد و گفت: »ما ‌2دهه 
فوق‌العاده را با کریستیانو رونالدو و لیونل مسی زندگی کردیم، 
اما ارلینگ هالند نیز در سطح مشابهی است، گل‌های زیادی 
به ثمر می‌رساند و یک گلزن فوق‌العاده است. او کاری می‌کند 

که شانس‌های دشوار برای گلزنی برایش آسان به‌نظر 
برسد.«

  حالا هالند در فصل جاری لیگ برتر مجموعا 
‌۳۰بار موفق به گلزنی شده و این در حالی 
است که همه بازیکنان چلسی در این 

رقابت‌ها روی‌هم ‌۲۹بار گل زده‌اند.
  هالند سومین بازیکن تاریخ لیگ برتر است 

که در نخستین فصل حضورش به 30گل یا 
بیشتر می‌رسد. تنها بازیکنانی که در نخستین 

فصل حضور خود در لیگ برتر، موفق به زدن بیشتر از 
30گل شدند؛ اندی کول )94-1993(، کوین فیلیپس )00-

1999( و ارلینگ هالند )2022-23(.
  مهاجم نروژی در آستانه ثبت یک رکورد دیگر هم قرار 
گرفته است. او در همه رقابت‌های این فصل در مجموع 44گل 
به ثمر رسانده و با بهترین رکورد گلزنی یک‌بازیکن برای 
یک‌باشگاه انگلیسی در تمامی رقابت‌های یک فصل برابر شده. 
این در حالی است که این فصل هنوز تمام نشده است. بیشترین 
گل زده برای یک باشگاه انگلیسی در تمام مسابقات در یک 
فصل؛ ارلینگ هالند )23-2022(، رود فان‌نیستلروی )03-

2002( و محمد صلاح )18-2017( هر کدام با ‌44گل.
  هالند پس از فرانسیس لی در سال 72-1971نخستین 

بازیکنی است که در یک فصل ‌30گل برای سیتی به ثمر 
رسانده است.

  فصل پیش محمد صلاح و سون هیونگ مین به‌طور 
مشترک با 22گل آقای گل لیگ برتر شده‌اند. حالا هالند 8گل 
از‌آنها بیشتر زده، آن هم در فاصله 8هفته مانده به پایان 
مسابقات و از دست دادن 4بازی این فصل به‌دلیل 
آسیب‌دیدگی. او به رکورد آنری رسیده و یک‌گل از رونالدو و 

سوارس کم دارد و 4گل تا بهترین رکورد تاریخ لیگ برتر.
  بازیکنانی که بیشترین گل را در یک فصل در تاریخ لیگ 
برتر انگلیس به ثمر رسانده‌اند؛ اندی کول با ‌34گل )94-

1993(، آلن شیرر با ‌34گل )95-1994(، محمد صلاح 
با ‌32گل )18-2017(، آلن شیرر با ‌31گل )94-
1993، 96-1995(، لوییس سوارس با ‌31گل 
)14-2013(، کریستیانو رونالدو با ‌31گل 
)08-2007(، کوین فیلیپس با ‌30گل 
)00-1999(، تیری آنری با ‌30گل )04-
2003(، رابین فان‌‌پرسی با ‌30گل )12-
2011(، هری کین با ‌30گل )18-2017( و 

ارلینگ هالند با ‌30گل )2022-23(.
  دی‌بروینه هفتمین پاس‌گلش را هم به هالند داد. 
بیشترین پاس گل‌های کوین دی بروینه در لیگ برتر به این 
بازیکنان بوده است؛ آگوئرو )۱۹(، ژسوس )۱۴(، رحیم 

استرلینگ )۱۴(، فودن )۷( و هالند )۷(.
  دی‌بروینه به ‌100پاس گل لیگ برتری هم رسید؛ سریع‌تر از هر 
بازیکن دیگری. کمترین تعداد بازی لازم برای رسیدن به ‌۱۰۰پاس 
گل در لیگ برتر؛ دی‌بروینه )‌۲۳۷بازی(، فابرگاس )‌۲۹۳بازی(، 
رایان گیگز )‌۳۶۷بازی(، وین رونی )‌۴۴۵بازی( و لمپارد )‌۵۵۹بازی(.

  این هشتمین برد پیاپی من‌سیتی بود. آنها در این ‌8بازی 
تقریبا در هر بازی 4گل وارد دروازه حریفان کرده‌اند. عملکرد 
منچسترسیتی در ‌۸بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها؛ ‌۸برد، 

‌۳۱گل زده و ‌۳گل خورده.

جک گریلیش بازیکنی است که این روزها در ترکیب 15
منچسترسیتی احیا شده. پس از اتمام رقابت‌های 

جام‌جهانی، جک گریلیش در ‌۱۵بازی لیگ برتری خود برای 
منچستر‌سیتی، ‌۴گل زده و ‌۶پاس‌گل نیز داده است

چلسی در ‌30بازی این فصل ‌29گل زده 30
و هالند در ‌26بازی، ‌30گل وارد دروازه 

حریفان کرده است؛ یک‌گل بیش از چلسی 
با 4بازی کمتر از این تیم!
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ارلینگ هالند سریع‌تر 
از هر بازیکن دیگری 
در تاریخ لیگ برتر، 

‌۳۰گل نخست خود را 
در رقابت‌های این لیگ 

به ثمر رسانده است 
)‌۲۷بازی(

 هالند
هم رند شد

بچه‌غول هنوز فصل تمام نشده خیلی از رکوردها را به نام خودش ثبت کرده است

تیم‌های اسپانیایی راه متوقف کردن رئال‌مادرید را آموخته‌اند
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لالیگا تمام شد
رئال‌مادرید 12امتیاز از بارسلونا عقب بود که با شکست 3بر2 از 
ویارئال 3امتیاز دیگر هم از کورس قهرمانی عقب ماند و عملا لالیگای 
این فصل را از دست داد. تیم‌های لالیگا راه متوقف کردن یا پیروزی 
بر رئال‌مادرید را آموخته‌اند؛ وینیسیوس را می‌زنند، به بازیکنان این 
تیم توهین می‌کنند و فضا را با تجمع در منطقه دفاعی خود می‌بندند. 
ویارئال با مربیگری کیکه ستین 2تا از این 3فرمول را پیاده کرد و 
مثل بازی رفت، در بازی برگشت لالیگا هم رئال را برد. در پایان این 
مسابقه فدریکو والورده که دقایقی در نیمه دوم به ترکیب رئال اضافه 
شده بود، خارج از رختکن منتظر بازیکن حریف ماند و چنان مشتی 
به‌صورت الکس بالتا کوبید که انگار این بازیکن از رینگ بوکس خارج 
شده است. والورده در مقطعی از فصل به‌خاطر مرده به دنیا آمدن 
فرزندش درگیری عاطفی داشت. در جریان بازی قبلی 2تیم در ‌ماه 
ژانویه، بائنا با استفاده از مشکل شخصی والورده و برای تحریک او گفته 
بود: »حالا برو و برای به دنیا نیامدن پسرت گریه کن«.او این جمله را 
در بازی شب گذشته هم تکرار کرد تا والورده سرانجام با یک مشت از 
خجالتش در بیاید. هافبک اروگوئه‌ای رئال‌مادرید پس از به صدا در 
آمدن سوت پایان بازی در محوطه اتوبوس‌های تیم‌ها منتظر بازیکن 
21ساله ویارئال ماند و با گفتن این جمله که »به من بگو ببینم چه 
حرف مفتی در مورد پسرم زدی؟« با مشت به‌گونه این بازیکن کوبید.

  وینیسیوس جونیور در 3بازی اخیرش برای رئال 2گل و 3پاس گل 
داشته، درحالی‌که در 6بازی قبل از آن فقط یک گل و یک پاس گل 

داشت. هر 6گل اخیر وینیسیوس در لالیگا در برنابئو بوده. او 8ماه 
است که در خارج از خانه در لالیگا گلی نزده.

  وینیسیوس فقط یک گل تا رکورد فصل گذشته خود فاصله دارد. 
وینی فصل گذشته در 53بازی 22گل و 20پاس گل داشت و در این 
فصل نیز 21گل زد و 16پاس گل داد و روی 37گل تأثیر مستقیم داشت.

  بیشترین گل و پاس گل بین بازیکنان شاغل در اسپانیا در تمام 
رقابت‌های این فصل؛ وینیسیوس )35=21+14(، لواندوفسکی 

)34=26+8(، بنزما )31=6+25(.
  رئال‌مادرید به دومین تیم لالیگایی تبدیل شد که در یک بازی 
لالیگایی هم پنالتی‌اش توسط داور ویدئویی مردود می‌شود و هم گل 
حریف تأیید. نخستین تیم ایبار در مقابل آلاوز در 4نوامبر 2018بود.

  ویارئال فقط یک‌بار در برنابئو پیروز شده بود؛ ژانویه 2018با گل 
پابلو فورنالس. آنها برای نخستین برد خود در برنابئو 18سال انتظار 

کشیده بودند و حالا این مهم را در عرض 5سال تکرار کرده‌اند.
  رئال فقط در 3بازی از 12بازی اخیرش مقابل ویارئال پیروز شده.

  غیراز ویارئال آخرین تیم‌هایی که رئال را در 2بازی رفت و برگشت 
لالیگا شکست داده بودند، بارسا و سوسیه داد در فصل 19- 2018 بودند.

  چوکوئزه به دومین بازیکن تاریخ ویارئال تبدیل شد که در برنابئو 
دبل می‌کند. نفر قبلی فورلان در مه 2006بود.

  رئال‌مادرید در 16بازی اخیرش در لالیگا 5شکست داشته آن هم 
درحالی‌که رئال‌مادرید در کل 78بازی قبل از آن 5بار باخته بود.

ل  ئا ر یا و
2بار در مقابل رئال‌مادرید 

کام‌بک زد که آخرین باری که 
كي تيم چنین کاری را در برنابئو کرد، 
بارسلونا در سال 2014 بود. آخرین باری 
که تیمی غیراز بارسا چنین کاری کرده 
بود و 2بار در برنابئو عقب افتاده بود 

و باز هم پیروز شده بود، اوویدو 
در سال 1995بود.

په‌په 
رینا با 40سال و 220روز 

سن به مسن‌ترین بازیکن تاریخ 
لالیگا تبدیل شد که در برنابئو 
پیروز می‌شود و رکورد آمادئو 

کاربونی از والنسیا با 40سال 
و 200روز را شکست.

آمار  چند 
هم مرجع خبری رئال‌مادرید 

منتشر کرده است، ازجمله اینکه کیکه 
ستین گربه سیاه رئال‌مادرید است. او در 4بازی از 

7بازی اخیرش مقابل رئال به برد رسیده که فقط سیمئونه 
)5بار( بیش از او در دهه اخیر مقابل رئال‌مادرید در میان 

مربیان فوتبال دنیا پیروز شده است. ستین 3بار در برنابئو برنده 
بود که در تاریخ فقط اورکیزو در لالیگا با 4برد بیش از او تجربه 
پیروزی در زمین رئال‌مادرید را داشته. ستین 6بازی رسمی 

در برنابئو به‌دست آورده که نیمی از آنها را برده؛ 2بار با 
بتیس و یک‌بار با ویارئال، یک تساوی با لاس 

پالماس و 2شکست با لاس پالماس
 و بارسلونا.

مادرید 
در 2بازی از 3بازی 

اخیرش در لالیگا )مقابل ویارئال 
و بارسلونا( از گل به‌خودی حریفان 
سود برده است آن هم درحالی‌که از 
دسامبر 2020تا قبل از ال‌کلاسیکوی 
نوکمپ در 89بازی متوالی از گل 

سود حریفان  به‌خودی 
 نبرده بود.

ینیسیوس  و
8بار از سوی فویت آرژانتینی 

با خطا متوقف شد اما داور تنها یک‌بار 
به این مدافع راست خشن که مورد نظر 
بارسلوناست، کارت زرد نشان داد. به‌نظر 
می‌رسد وینیسیوس که بهترین دریبل‌زن 
این فصل لیگ‌های اروپایی است، از سوی 

داوران و لالیگا و فدراسیون فوتبال 
حمایت نمی‌شود.

ستاره آرژانتینی باز هم رکورد زد
هزاره مسی

گل مسی به نیس با اینکه تأثیری بر سرنوشت لیگ 
نداشت، جلوی اخراج احتمالی گالتیه از مربیگری 
پاری‌سن‌ژرمن را گرفت. در عین حال اهمیت این گل 
به‌دلیل رکورد خاصی بود که ستاره آرژانتینی ثبت کرد. با 
گل و پاس‌گلی که لیونل مسی در دیدار مقابل نیس به ثبت 
رساند، حالا روی هزار گل باشگاهی نقش مستقیم داشته 
است؛ ‌۷۰۲گل و ‌۲۹۸پاس‌گل. البته گالتیه به ادعای 
رسانه‌های فرانسوی با وجود این برد 2بر صفر همچنان 
زیر تیغ است. بازی حساس بعدی مقابل تیم دوم جدول 
یعنی لانس سرنوشت او را روشن خواهد کرد. پاریسی‌ها 
در این بازی خارج از خانه چندان هم درخشان نبودند. تیم 
حریف نزدیک به دوبرابر آنها شوت به دروازه داشت )21 
در برابر 13( و 7شوت به چهارچوب داشت در برابر 4شوت 
تیم میهمان که نیمی از آنها به گل تبدیل شد. با این نتیجه 
پاری‌سن‌ژرمن ضمن پایان‌دادن به باخت‌های متوالی‌اش 
در ‌2هفته اخیر، ‌69امتیازی شد و فاصله‌ ‌6امتیازی‌ خود 

را با لانس، تیم دوم جدول حفظ کرد.
  مسی با عبور از رونالدو بهترین گلزن فوتبال باشگاهی 
اروپا شد. گلش به نیس گل شماره702 باشگاهی او در 
اروپا بود. رونالدو که این روزها در عربستان مشغول 
گلزنی است، 701گل در باشگاه‌های اروپایی به ثمر 
رسانده بود. کریستیانو این گل‌ها را در 949بازی ثبت 

کرد و لیونل مسی در 841بازی. او برای رسیدن به این 
رکورد، به ‌۱۰۵بازی کمتر از رونالدو احتیاج داشت.

  مسی در فصل جاری آمار ‌35گل و ‌23پاس‌گل را ثبت 
و عنوان قهرمانی جام جهانی را نیز کسب کرده است. در 

35سالگی دستاوردی عالی است.
  او با 28گل و پاس‌گل در این فصل بهترین عملکرد را 
در لیگ یک فرانسه داشته. بیشترین گل به‌علاوه 
پاس‌گل در همه رقابت‌های این فصل؛ لیونل مسی )58(، 

کیلیان امباپه )52( و ارلینگ هالند )50(.
  مسی از لحاظ دریبل هم به یک‌قدمی وینیسیوس 
رسید. در این فصل رقابت‌های ‌5لیگ بزرگ اروپا 
وینیسیوس ‌86دریبل موفق داشته )‌46درصد 
موفقیت( و مسی ‌84دریبل موفق به ثبت رسانده 

)‌59درصد موفقیت(.
  قهرمانی پاریسی‌ها قطعی به‌نظر می‌رسد؛ 69امتیاز 
در 30بازی آمار خوبی است. تنها موناکو در فصل17-
2016 با 71امتیاز عملکردی بهتر در میان تیم‌های 
غیرپایتخت‌نشین داشته. همه تیم‌های تاریخ لیگ‌یک 
که در این مقطع به امتیاز 69 یا بیشتر رسیده‌اند در 

پایان قهرمان شده‌اند؛ هر ‌10تیم.
  این نخستین شکست نیس با مربی جدیدش پس از 
شکست‌ناپذیری در 14مسابقه )8برد و 6تساوی( بود 
که شکست آخرشان در جام حذفی مقابل لوپوی رقم 
خورد. از آخرین باخت‌شان در لیگ زمان بیشتری 
می‌گذرد و به 18سپتامبر2022 مقابل آنژه برمی‌گردد. 
نیس ‌10بازی پیاپی در خانه شکستی 

نداشت؛ 5برد و 5تساوی.

آمار کلی مسی در این فصل 

در تمام رقابت‌ها؛ ‌46بازی، 

‌35گل، ‌23پاس‌گل.
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آمار مسی در این فصل 

لیگ فرانسه؛ ‌25بازی، 

‌14گل و 14پاس‌گل.
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